as prescrições da Nota Interpretativa nº 001/2024-CGCSP/DPA/PF, a qual orienta sobre a 
forma de comprovação da integralização. Nos termos do §2º do Art. 14, quando a empresa 
atuar  exclusivamente com vigilância  patrimonial  e/ou em eventos  desarmada,  o  capital 
social mínimo exigido de R$ 730.000,00 (setecentos e trinta mil reais) será reduzido para R$ 
182.500,00 (cento e oitenta e dois mil e quinhentos reais); 

7.1.5. Documentação complementar:

7.1.5.1. Declaração de Negativa de Inidoneidade e Ausência de Fato Impeditivo para Licitar 
com  o  Poder  Público,  conforme  modelo  apresentado  no  Anexo  III,  assinada  pelo 
representante legal da licitante, sob as penas da lei.

[...]

prescrições da Nota Interpretativa nº 001/2024-CGCSP/DPA/PF, a qual orienta sobre a forma 
de comprovação da integralização. Nos termos do §2º do Art. 14, quando a empresa atuar 
exclusivamente  com  vigilância  patrimonial  e/ou  em  eventos  desarmada,  o  capital  social 
mínimo  exigido  de  R$  730.000,00  (setecentos  e  trinta  mil  reais)  será  reduzido  para  R$ 
182.500,00 (cento e oitenta e dois mil e quinhentos reais);

9.6.7.  O  fornecedor  disponibilizará  todas  as  informações  necessárias  à  comprovação  da 
legitimidade dos atestados, apresentando cópia do contrato que deu suporte à contratação, 
endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre 
outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 1.665.509,48 (Um milhão, seiscentos e 
sessenta e cinco mil, quinhentos e nove reais e quarenta e oito centavos).

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.1.  As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos 
específicos consignados no Orçamento do Município.

11 . FISCALIZAÇÃO:
11.1. Fica indicado para fiscal da Ata de Registro de Preços: